

NEWS RELEASE

藤田観光株式会社 2020年7月30日

藤田観光株式会社とワシントンホテル株式会社 相互協力しネット販売を強化

藤田観光株式会社(本社:東京、代表取締役兼社長執行役員:伊勢 宜弘)は、ワシントンホテル株式会社(本社:名古屋市、代表取締役社長:内田 和男)と相互協力し、両社のネット販売を強化してまいります。まずは、8月1日から先行して、当社の運営するワシントンホテル、ホテルグレイスリーなど22施設が、ワシントンホテル(株)の予約サイト兼会員ポイントプログラムである「宿泊ネット」に加盟いたします。

両社は、「ワシントンホテル」の商標を共同出願し相互に所有するなど、これまでも提携を行ってきました。 昨今は、ホテル供給の急増による競争激化により、顧客との結びつき強化と予約の間口を広げることが求 められております。さらに、この度の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、ホテル利用需要は大 幅に減少しており、より一層の集客力向上を目指す両社の狙いが合致し、今回の協力に繋がりました。両 社の顧客が、相互のワシントンホテルを利用されることで、ブランド基盤が強化され、競争力を向上させるこ とも狙いのひとつです。

当社は現在予約システムおよび会員システムを刷新中であり、まずはワシントンホテル(株)の「宿泊ネット」に当社の22施設が参画し、来年のシステム改修後には、ワシントンホテル(株)の系列ホテルが当社予約サイトに加盟する予定です。

【加盟施設 22 箇所】

ワシントンホテル:仙台、浦和、新宿本館、新宿新館、秋葉原、東京ベイ有明、横浜桜木町、

横浜伊勢佐木町、関西エアポート、広島、キャナルシティ・福岡

ホテルグレイスリー: 札幌、新宿、銀座、田町、浅草、京都三条、大阪なんば、那覇

ホテルフジタ奈良、ホテルタビノス浜松町、ホテルタビノス浅草

【加盟開始】

2020年8月1日(土)より

取材に関するお問い合わせ先

〒112-8664 東京都文京区関口2-10-8 藤田観光株式会社 経営企画・広報部 石原 靖子・長谷川 広子

TEL:03-5981-7722 / FAX:03-5981-7735